
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 2» 

 города Чебоксары Чувашской Республики 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13.12.2021                                                                                                                              № 205 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения России от 23.03.2020 г.          

№ 117 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов (в том числе, в виде общественных объединений), не являющихся юридическими 

лицами», на основании приказа Управления образования администрации г. Чебоксары от 

08.12.2021 г. № 661, в целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать школьный спортивный клуб «Юниор» (далее ШСК). 

2. Назначить руководителем ШСК Николаева Руслана Анатольевича, учителя 

физической культуры. 

3. Заместителю директора Замковой Оксане Витальевне совместно с 

руководителем Николаевым Русланом Анатольевичем, учителем физической культуры, 

организовать работу ШСК по следующим видам: гимнастика, шашки, плавание, каратэ 

WKC, шахматы.  

4. Замковой Оксане Витальевне, заместителю директора:  

4.1. Разработать Локальный акт «Положение о школьном спортивном клубе 

«Юниор» МБОУ «НОШ №2» г. Чебоксары в срок до 22 декабря 2021 года. 

4.2.  Создать баннер «ШСК «Юниор» на сайте школы; 

4.3.  Осуществлять контроль за работой ШСК;  

4.4.  Зарегистрировать ШСК во Всероссийском едином реестре.  

5. Утвердить: 

5.1. План спортивно–массовых, физкультурно-спортивных и социально-значимых 

мероприятий на 2021 – 2022 учебный год (Приложение №1); 

5.2. Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2021-2022 учебный год 

(Приложение №2); 

5.3.  Расписание занятий на 2021-2022 учебный год (Приложение №3). 

6. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Замкову Оксану Витальевну. 

 

 

И.о. директора                                                                                                               В.А. Николаев  

 

 

 

 

 
Замкова О.В. 

 


